
___ ___-- __..- ._4„_.,„

_,.\._4..._._..... _........._...„.....Ay.4„....m.__._.._......„_ . . „-

OPIS

Ministerstvo kultury České republiky

Telefon 513 1111Valdštejnská 10
Fax 245 108 97118 11 Praha 1

RB74

Vážený pan

Váš dopis značky/ze dne Naše značka Vyňzujenínka V Praze dne 1 1
. července 1995

8 111/95

věc= Rozhodnutí o udělení povolení mz ČR k restaurování

MlnistersLvn kultury ČR iaku příslušný orgán památkové péče
vydává podle 5 46 zákona č. 71/1967 Sb.. o správním řízení
(správní řád) toLo

'
_r o z h 0 d n u L 1 -

Ministerstvo kultury ČR uděluje podle S 14 odst. 8 zákona č.
20/1987 SB., o státní památkové péčí ve znění zákona č. 242/1992
Sh..

p n u u 1 e n í

panu r.č.

k restaurování nměleckořemeslných děl nefiqurálních z umělých
mramorů. štuku. sádry a umělého kamene.

U d ů u o d n ě n í =

Ministerstvo kulLury ČR přezkoumalo odbornou způsobilost a
předložené doklady žadatele a došlo k závěru, že ie způsobilý
vykonávat restaurátorské práce u rozsahu uvedeném ve výrokové
části rozhodnutí.

P o u č e n í =

Proti tomuto rozhodnutí je mnžné_ podat rozklad do 15 dnů od
ieho doručení u Ministerstva kulhury CR.

Ing- aruh

ředitel
Lknvtš péče

Mi
ury CR

Bankovní spolení ČNB Praha 1. č.ú IČO 00023 Dálnopis 122317



. .... ......
L——-——.J

TGMO ÚDMÝ stránkový 996

souhlas: doslovně s u-"lqsnálem

stranxovým. Ov

pod Uřauu m. č. Prana 5

7- ap./f

„„... „„unum umana-s unhnnnvída zn nhnnh num.-;



'“

.../f
(gmo

aulný—a�-nph
ubuhullul........_._.ihlll

jinam!
a

MINISTERSTVO KULTURY C R
Valdštejnské! nám. 4. 118 11 Praha 1

Podle ověřovací knihy poř. č.

F

__

M Í
_

_PaníCGI! II IDFWQÍOOM“

mm“

obunujtcl...Á._...auun
vnuame

VA! DOM! INACKVIZE DNE

.

VVIIZUIEILINKA
PRAHA dn

.748/90—PP dr.Sušová 29.11.1990
v!

„
.

Rozhodnutí o povolení provádění
restaurátorských praci

R o: d u t í

".*.Ministerstvo kui

paní
ak.soch., bytem

v

ze“ \��^���^|�z___, pc „fjáafešni u“ q

vydá-Lrg podles 1.: odst. 'e z na 9
péči toto

e n £ :

žadatel je oprávněn resta
polychromovaná sochařská dilav kameni a štuku. dřevě

_ v souladu se zásadami památkovépéče danými zákonem č. 20/1987 Sb., ostátni památkové péči.
Paní

č. 66/1968 Sb

EtFOW
E-SNKOJH SFSAEN“

__ DÁLNOVF

u “! 13 . Mlln-n

—:*.

Á



(otoku o

pladIoienyH prvn inom -

.. .
atmnach.

pro restaurování a konzeravci MKCR dne 8.11.1990.

P 0 UČ e n 1 :

Toto ovo
' . .

nebudou dogržoůzgš Ézššišíš Éězšgšžšztlímtkultury
ČR odňato, jestliže

č. 20/1987 Sb., o statni Půmátkoxté péči
2 3 Éovolenính

zákonem ČNR

kterou se provádí zákon č. 20/1957 Sb O
Bzáíáškou

č. 66/1988 Sb.,

Dále změní—1i se podstatně stanovené ggdmink
ní Památkové péči.

Drováděna obnova kulturních památek nebo 3
'? povolení nebo bude-li

šujícim Íeiich hodnotu.

ejlch částí 3Pů50bem naru-

Proti tomuto rozhod
'

ČR do 15 dnů ode dnzuššhgedrzšgo
t rozklad ministerstvu kultury

pověřená

C :
-

N

o SÚPP + evldenční dotazník 5

\

-11'

astnik správního řízení nevyw
ak. soch. ani jiný úč

ávni moci 17. 12. 1990.
odnutí nabylo pr

žil možnosti odvolání.
Rozh

věfull, za tato souhlas!

oslavné s

mar

—

mwxwťamobwh
vedoucí odd. ochrany kulturních památek

P d :raza na

kewge.
\%.

" 4
E ř.

i
'<

2
.g4.

nolálkou v Praze

„___ ._.___._.
„_

_



Ovis

MINISTERSTVO KULTURY C R

Valdštejnské ném. 4, 118 11 Praha 1

Vážený pan

VAS cons ZNACKY/ZE one ms: zmen WIIZUIEILINKA PRAHA dnu

čj. 10446/90—PP 24.8.1990
Ví:

Rozhodnuti 0 povolení provádění restaurátorských prací

R o z h o d n u t í

Ministerstvo kultury CR na základě žádosti pana

bytem v

ze dne l6_7_1990

a po vyjádření komise pro restaurování a konzervaci MK ČR vydává podle
5 14 odst. 8 zákona č. 20/1987 Sb., 0 státní památkové péči toto

p o v o l e n í

Žadatel je oprávněn restaurovat uměleckořemeslné dřevořezby s polychro

miíi.bez,inunzie,nábytek a čalounění v souladu se zásadami oamátkove

péče danými zákonem č. 20/1987 Sb., ostátni památkové péči.

Pan se zapisuje podle 5 10 odst. 5 vyhlášky
č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon ČNR č. 26/1987 sb., o státní

pahůln-VL péči, do evidence restaurátorů, kteří jsou v ČR oprávněni

pzo=*; t cana u kulturních památek, které jsou umělecnořemeslnými
pracemi a kterou vede ministerstvo kultury ČR.

O d ů V o d n ě n í

Ministerstvo kultury vydava toto povolení na základě ověření

odborné způsobilosti žadatele, kterou doložil žádostí a požadovaným

podkladovým materiálem. Odborná způsobilost byla posouzena komisí

*.' anno-mf 5VJ|[*J' znuraorr? \��^���^E�RR L'“

|: („ mglm.



pro restaurování a konzeravci MK CR dne 27.7.1990.

P o u č e n í :

Toto povolení může být ministerstvem kultury ČR odňato, jestliže

nebudou dodržovány podmínky stanovené tímto povolením, zákonem ČNR

č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči a vyhláškou č. 66/1930 Sb.,

kterou se provádí zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči.

Dále změní-li se podstatně stanovené podmínky povolení nebo bude-li

prováděna obnova kulturních památek nebo jejich částí způsobem naru-

šujfcím jejich hodnotu.

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat rozklad ministerstvu kultury

CR do 15 dnů ode dne jeho doručení.

pověřená veden tkové péče MK ČR

A

%
c

E

Co: SÚPP + evidenční dotazník €?

Tenlo úplným-imeem slránkový

lkonne/ souhlasí aloslovné s ongmálem

Ověřeno

u Uladu m r:. Praha b'

(JVEŘENÍ IMACE

Ověřuji, že tento opis. složený Z
\��^���^��Y \��^���^=�jZ

doslovné souhl' si s listinou. z HÍŽ byl POUR“-

složcné z \��^���^��Y
....

V Praze. Lillť

DOC

dnu:

- VID

\--



mně-_..

MINISTERSTVO KULTURY C R

Valdštejnské ném. 4. 113 11 Praha 1

Vážený pan

PRAHA dn:

24.8.1990

VVIIZIHEJLINKA
v\$E ZNACKA

čj.lO447/9G—PP

VAS DDHS FlRCKY/ŽE DNE

%:

Rozhodnutí o povolení provádění restaurátorských prací

R o z h o d n u t í

Ministerstvo kultury CR na základě žádosti pana

akad.mal.,
ze dne 3.7.1990

a po vyjádření komise pro restaurování a konzervaci MK ČR vydává podle
5 14 odst. 8 zákona c. 20/1987 Sb., o státní památkové péči toto

p 0 v o 1 e n í

Žadatel je oprávněn restaurovat nepolychromovaná sochařská díla,

v kameni, štuku a sgrafita v souladu se zásadami památkové
péče danými zákonem č. 20/1987 Sb., ostatní památkové péči.

se zapisuje podle 5 10 odst. 5 vyhlášky

kterou se provádí zákon ČNP č. 20/1987 Sb., 0 státní

do eviden;e restaurátorů, kteří jsou v ČR oprávněni

Pan

Č. 66/1988 Sk

památkové péči,

provádět obnovu kulfurní:h památek, které jsou uměleckořemeslnými
pracemi a kterou vede ministerstvo kultury ČR

O d ů v o d n e n í :

IF;-ní na :-'1r,=..:\f1-;' 'f\'.'f-".Ě'-Z!.".Í
Ministerstvo kultury vydává toto novo

odborné rpůsobilosti žadatele, kterou doložil žádostí 1 coíadovan

tpodkladovým materiálem. Odborná zpúsobilos byla posouxenn komisí

mnm)-_- !."-„'l='.?'.'.'l' šř'l'lť.'l'



pro restaurování a konzervaci MK ČR dne 27-7-1990-

P o u č e n í

Toto povolení může být ministerstvem kultury ČR odňato, jestliže

nebudou dodržovány podmínky stanovené tímto povolením, zákonem ČNR

č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči a vyhláškou Č. 66/1988 Sb.,

kterou se provádí zákon o státní památkové péči. Dále změní—li se

podstatně stanovené podmínky povolení nebo bude-li prováděna obnova

kulturních památek nebo jejich částí způsobem narušujícím jejich

hodnotu.

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat rozklad ministerstvu

kultury CR do 15 dnů ode dne jeho doručení.

pověřená vedením odd památkové péče

Co: + evidenční dotazník

\ Én/Č

Příloha

Tato fotokopie souhlasí s originálem rozhodnutí 3inŠŠtGfStVd
kultury vydaným dno 24. 8. 1990 pod 0-1- 1O-*47/ D' '

vedoucí odd. ochrany kulturních památek

V Praze dne 25.3. 1998



Ministerstvo kultury I"11111111llllllllllllllll1
Maltézské námestí 471/1 telefon: 257 085 111
P. O. BOX 74 fax: 257 322 181
118 11 Praha 1 - Malá Strana e-mall: posla©mkcncz

V Praze dne 20. 1. 2010

č. j.: MK 935/2010 orr

Sp. zn.: MK-S 7796/2009 OPP

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo kultury, jako příslušný orgán státní památkové péče, ve věci žádosti pana

s místem trvalého pobytu datum

narození o mučení rozsahu povolení k restaurování kulturních památek, které jsou
díly výtvarných umění nebo umělcckořemcslíiýíní pracemi, které bylo žadateli uděleno

rozhodnutím Ministerstva kultury č. j. 3448/91 ze dne ll. l. 1991, podle čj 142 odst. l zákona

č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, rozhodlo takto:

Ministerstvo kultury určuje, že pan smísrení trvalého pobytu
datum narození zhlediska dnešní platné

právní úpravy, podle lřídníku specializací restaurátorských prací, který je přílohou č. 1 zákona

č. 20/ 1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, na základě povolení
Ivíinisterstva kultury č. j. 3448/91 ze dne ll. l. 1991, je oprávněn k restaurování kulturních

památek, které jsou díly výtvarných umění nebo uměleckořemeslnými pracemi, ve

specializaci:

restaurování zzměleckořenzeshxýclí rlěl z obecných kovů — se specializací na kovy železné

včetně litiny

Odůvodnění :

Dne 15. 10. 2009 Ministerstvo lcultury obdrželo žádost pana (dále

jen „žadatel“) ze dne l4. 10. 2009, o upřesnění rozsahu práv vyplývajících z povolení
k restaurování kulturních památek, lcteré jsou díly výtvarných umění nebo

uměleckořemeslnýíni pracemi, které bylo žadateli uděleno rozhodnutím Ministerstva kultury
č.j. 3448/91 ze dne Il. l. 1991.

Ministerstvo kultury je správním orgánem, který jako jediný správní orgán dle zákona

č. 20/ 1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“),

rozhoduje o udělení nebo zrušení povoleíií krestaíírováííl kulturních památek. Předmětem

tohoto řízení je určení rozsahu oprávnění žadatele k restaurování kulturních památek po

nabytí účinnosti zákona č. 361/1999 Sb., jež vstoupil v platnost dne l. 3. 2000, který zavedl
třídník restaurátorských specializací v příloze č.1 zákona. Formulacíín restaurátorských
specializací dle třldníkíí však neodpovídá formulace rozsahu oprávnění ve výše uvedeném

povolení žadatele. Z důvodu, že formulace rozsahu oprávnění způsobuje žadateli problémy při

plnění kvalifikačních předpokladů ve výběrových řízeních, považuje Ministerstvo kultury za

ííčelné a vhodné rozhodnout o tom, jaká oprávnění žadateli zhlediska platné právní úpravy



t nevyzvedne uložené rozhodnutí

rovozovně provozovatele poštov

odst. l správního řádu za doručen

výše uvedené rozhodnutí přiznává. Na rozhodnutí o takovéto věci zákon ani jiný právní

předpis nepamatuji a v souladu s ě 142 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sh., správní řád, v platném

znění, je jediným možným postupem rozhodnutí dle š 142 odst. 1 tohoto správního řádu.

Ministerstvo lculttiry si v řízení vyžádalo vyjádření Komise Ministerstva kultury pro

restaurování, kteréje obsaženo v zápisu zjejího jednání dne l l. 12. 2009.

Ministerstvo kultury dospělo po posouzeni žádosti k závěru, že žadatel zhlediska

dnešní platné právní úpravy je oprávněn k restaurování tnměleclcořertieslných děl z obecných

kovů — se specializaci na kovy železné včetně litiny. Rozsah restaurátorské specializace, ve

které je žadatel oprávněn restaurovat, vyplývá z výše uvedeného třídnlku specializací

restaurátorských prací a rozsahu povolení Ministerstva kultury č. j. 3448/91 ze dne ll. l.

1991.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení š 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb.,

správní řád, v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů odjeho doručení rozklad.

Lhůta pro podání rozkladu počíná běžet podle š 40 odst. l písm. a) správního řádu

dnem následujícím po dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno.

Doručení písemnosti upravuje š 23 a 24 správního řádu. Nebude-li adresát tohoto

rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží v provozovně provozovatele poštovních služeb, jehož

prostřednictvím se doručuje. Jestliže si adresá ve lhůtě lO

dnů ode dne. kdy bylo k vyzvednutí v p
nich služeb

připraveno, považuje se rozhodnutí podle š 24 é posledním

dnem této lhůty a od tohoto dne běží v tomto případě lhůta pro podání rozkladu.

Doručení písemnosti pomocí datové schránky upravuje ě 17 zákona č. 300/2008 Sb.,

o elektronických úkonech a autorizované lconverzi dokumentů, který rovněž stanoví

přednostní doručování dokumentů prostřednictvím datové schránky. Nepřihlásí-li se adresát

do své datové schránky ve lhůtě l0 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové schránky.

považuje se tento dokument za doručeny posledním dnem této lhůty.

O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr lcultury. Rozklad se podává

u Ministerstva lcultttry.

vedoucí oddělení ochrany kulturních

odboru památkové péče Ministerstva
\fy
'

.

či“ -

Podle ověřovací knihy ÚŘADU MĚSTSKÉ cAsn PRAHA u

poř. č vldlmace 885 / 2010

tento úplný/á \��^���^|I�S���� kaple „,..

obsahující 2 strany \��^���^fI�S

Istlšuějltlčřlsédasluvně
s předloženou listinou, z níž byl/a pořízen/a a tato

n

prvoplsem
.s“

wčřavmu-vldvrnav-urwu-ttmm

trůnu.-minimu“ nemame-rumu

stefnoplrm

obsahujícím 2 strany

V Praze une 18. 8 2010

lménm a

n.,;
„.n
m

d!



Ministerstvo kultury České republiky

Pan

Vyřizuje/linka

Věc: RnzhnduuLí n udělení Puunlení MK ČR k uesLannuání

r“ () ze || rm rl (| || l- í :

Minísherstvu kultury CR uděluje pudla 5 14 „MSL-
20/IQRY SH., n sLáLní pamáhkuvé péči ve znění zákuna
Sh..

p n v 0 l e n í

PENN akademlnkému
k res malířských uměleckých
knuuvýuh daskáuh. náshěnnýuh maleb a

sochařských dílech.

[] rl li \! () xl ll iš Il i =

tdínislxgrshvr: kultur-y FIR přezkmrmaln urlhrtn-tu;ru způsobilost. a
přadlnžené dnklady žadatelm a dnšln k závěru, žu iw ZPňHUhÍlÝ
Vvkunáuat reshauráLnrskú prác? u Pnzsahu uvedeném ve výrnkuuň
ňásLi rnzhndnuLí.

'

P n u Č 9 n Í =

Prwol.i Lrnnltlat rw|>d|nnútn|l.í ;undz|L ratzlzlrul t](| 153 rluii rud
Írřllrl rIr|r*||řÉf:1| í || F1 ili lsal.e?|7s;l.\1;|

|-;1rueiI.kr|\:ré |-nšťine

kultury CR

TeleInn513 llllVamšmhmkáto
Fax245|oag7l IE! l1 Praha l

PB. 74

Váš dopis značky/ze dne Naša značka V Praze dne 1 ()
_ |„—<„,z_„ř_, | ggg

10
.
230 /'š)4

Mlfllžšluíai-TIAIIJ kultur-y ČR iai-m příslušný rurulaírt |.:-r_an|aí|.knvr:?
.

vydává podle Š 4ň zákona č. 71/1067 Sh_, n správním řízení
(sprc-Juni řá rl ) tntn

H zákmna č.

č_ 242/1992

malíři, \��^���^!��T

rlříl na pláLně, dřevě et

„amu-af i Ln, |nnlynhrrjmi í nm

ím mnžné

lan l kufry IIR

neni i l_<.:r null u ll'l|

M \��^���^A��T \��^���^;��T hr.-Fs Luci
'

l
Bankovní spojeni ČNB Praha |, č.ú. WCQ pouze 571 Dálnopis 122317

1 ..“ ,'

__ ll-
\ J



—9\1.

analýz!
..........

„Z__'Tumn

urnnsima warm usum.

xnllt-yllspnllxutřšťlmallglúls
u

www-m.
„.

Podl ověřovací

lama ůplnýfá —

VPf-ezedctn

Půl. E. vidimaci



Ministerstvo kultury České republiky
"

Mllady Horákové 139 Telefo“ 570 55 i"

160 41 Praha s Fax 24 31 81 55

P. e. 214

Vážený pan

ak. soch.

Váš dopis značky Naše značku Výřlzllje/ link“ V Fm“ d“

ad 1208/97 22. 6. 1998

Věc: Rozhodnutí o povolení k restaurování kulturních památek v rozsahu restaurování

sochařských děl v kameni a štukupanu ak. soch.

Ministerstvo kultury ČR, jako příslušný orgán památkové péče, vydává podle 5 46 zákona č.

71/1967 Sb., o správním řízení (správní řád), toto

rozhodnutí :

lvlinisterstvo kultury ČR uděluje podle g 14, odst. 8 zákona č. 2011987 Sb., o státní

památkové péči, ve znění zákona č. 242/1992 Sb., povolení panu ak. soch., r. č

k obnově kulturních památek nebo jejich částí, které jsou díly výtvarných umění nebo

uměleckcřemeslnými pracemi, v rozsahu restaurování sochařských děl v lcameni a štulm.

Odůvodnění:

lvíinisterstvo přezkoumalo odbornou způsobilost a předložené doklady žadatele a došlo k

závěru, žepan ak. mac-h. splňuje požadavky pro restaurování sochařs/gich děl v kameni
a Štuk-u podle 5 14, odst. 8 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění zákona č.

242/1992 Sb. a vyhlášky č. 66/1988 Sb., lítcrou provádí zákon č. 20/1987 Sb.

Ministerstvo kultury ČR dále upozorňuje, že toto povolení může být Ministerstvem kultury
ČR odňato, jestliže pan ale .s'0ah. nebude dodržovat podmínky stanovené tímto

povolením, ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů
a vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči.



Poučení :

Proti tomuto rozhodnuti je možno podat rozklad do 15 dnů od jeho doručení u lvíiniateiatva

lcultury ČR.

vedouci oddělení ochrany kulturních patnátek
\

': u
'

ři

Clo: supr

vl.

a
Cr.
„ÚV
v"\\.

..=t_
"Ě


